News  Release
                                   令和２年７月１６日

国立大学法人香川大学と松谷化学工業株式会社との包括連携契約締結式の開催について

＜契約締結式＞

１．日 時 令和２年７月２２日（水）１３：００～１３：２０

２．場 所 香川大学本部管理棟５階 第二会議室（香川県高松市幸町１番１号）

※駐車場がございませんので、公共交通機関をご利用ください。

３．次 第

１）出席者紹介

２）松谷化学工業株式会社 代表取締役社長 松谷 晴世（まつたに はるよ） 挨拶

３）国立大学法人香川大学 学長 筧 善行（かけひ よしゆき） 挨拶

４）概要説明（国際希少糖研究教育機構 副機構長（教授） 秋光 和也（あきみつ かずや））

５）契約書への署名

６）記念撮影

７）質疑応答

国立大学法人香川大学と松谷化学工業株式会社は、希少糖事業を良好な関係の下で更に推進していくた

め、包括的な連携契約を締結致します。

本包括連携契約は、希少糖の価値化に関わる希少糖の製造、販売及び関連の研究開発、事業化に係る協

力体制について定めることにより、希少糖事業を将来にわたり良好な関係の下で協働、推進していくこと

を目的としています。これらの目的を達成するため、（１）希少糖研究の加㏿化に係る研究・開発戦略の

共有、協働に関わる事項、（２）希少糖に係る新規事業やイノベーション創出に向けた方針策定に関する

事項、（３）希少糖研究の知の拠点形成に関する事項、（４）研究力向上に関する事項、（５）人材育成に

関する事項、等で、相互に密接な連携を保ち、円滑かつ積極的な推進をはかります。

本包括連携の締結により、今後の香川県における関連産業の振興を起点として、グローバルな発展に寄

与していくうえで、一味同心のより頑強な連携が確立致します。

 お問い合わせ先

香川大学国際希少糖研究教育機構 副機構長（教授） 秋光和也

TEL：０８７－８９１－３１３１

E-mail：akimitsu.kazuya＠kagawa-u.ac.jp

※上記不在の場合 香川大学 学術部 研究協力グループ 上田

TEL：０８７－８３２－１３１２ FAX：０８７－８３２－１３１９

E-mail：kenkyukh＠kagawa-u.ac.jp